
COMUNE DI CALDONAZZO
PROVINCIA DI TRENTO

COPIA

Verbale di deliberazione N. 24
del Consiglio Comunale

OGGETTO: Approvazione del regolamento concernente "Modifica del Regolamento 
sull'utilizzo delle sale comunali site nell'ex caseificio", approvato con 
deliberazione consiliare n. 38 di data 21 novembre 2011.

L'anno duemilaventicinque addì otto del mese di aprile, alle ore 20.00 

presso la "Casa della Cultura" sita in Viale Stazione n. 6 di Caldonazzo, a 

seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocato il 

Consiglio Comunale.

Presenti i signori Consiglieri: 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 183 del Codice degli Enti Locali 
della R.A.T.A.A. approvato con L.R. 

03/05/2018 n.2)

Assenti

giustificato non giustificato

Riccamboni Stefano

Bobbio Lucia

Campregher Valerio

Curzel Michele

Eccher Marina

Giacomelli Riccardo

Antoniolli Giampaolo

Cadrobbi Luca

Carli Massimo

Corni Elisa

Curzel Davide

Fruet Barbara

Mattè Erica

Motter Marco

Schmidt Andrea

Stefenelli Carlo

Vigolani Luca

Volpato Stefano

Certifico io sottoscritto  Segretario 
Comunale che copia del presente 
verbale viene pubblicato il giorno 
10/04/2025 all'Albo Informatico ove 
rimarrà esposto per 10 giorni 
consecutivi.

Addì, lì 10/04/2025

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Conci dott.ssa Nicoletta

Assiste il Segretario Comunale Signora Conci dott.ssa Nicoletta.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il signor Cadrobbi  
Luca, nella sua qualità di Presidente assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato posto al n. 
14 dell'ordine del giorno.



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso e ricordato che con deliberazione del consiglio comunale n. 38 di data 21 novembre 

2011 è stato approvato il regolamento sull’utilizzo delle sale comunali site nell’ex caseificio; 

ricordato in particolare che l’articolo 10 del suddetto regolamento rubricato “Concessione 

gratuita” disciplina i casi in cui la concessione all’utilizzo delle sale avviene a titolo gratuito, 

prevedendo alcune precise fattispecie; 

ritenuto di ampliare il novero delle stesse al fine di rimettere la valutazione in ordine alla 

gratuità delle sale in capo alla giunta comunale nel caso di eventi, manifestazioni, riunioni o utilizzi 

patrocinati dall’amministrazione e che rivestano un particolare interesse culturale o collettivo nonché 

al fine di permettere tale tipo di fruibilità delle sale a favore di associazioni aventi sede ed operanti 

sul territorio comunale che, per numero di iscritti e attività resa a favore della collettività, non 

dispongano di idonei spazi associativi; 

ritenuto altresì di precisare che l’utilizzo delle sale di cui al regolamento in oggetto è 

consentito anche per la celebrazione dei matrimoni con rito civile; 

vista la proposta di modifica in oggetto, nel testo allegato alla presente deliberazione per 

formarne parte integrante e sostanziale e condivisa la stessa; 

 ritenuto di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 

183, comma 4, del Codice degli enti locali approvato con legge regionale 3 maggio 2018 n. 2 e s.m., 

al fine di dare immediata attuazione alla modifica proposta; 

acquisiti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi dal segretario comunale 

in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e dal responsabile del servizio finanziario in ordine 

alla regolarità contabile, ai sensi degli artt. 185 e 187 del Codice degli Enti Locali della Regione 

Autonoma Trentino-Alto Adige; 

 visto il Codice degli Enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con 

L.R. 03.05.2018, n. 2 e ss.mm. e ravvisata la propria competenza ai sensi dell’art. 49, comma 3, lett. 

a); 

visto lo statuto comunale vigente; 

acquisiti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi dal segretario comunale 

in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e dal responsabile del Servizio finanziario in ordine 

alla regolarità contabile, ai sensi degli artt. 185 e 187 del Codice degli Enti Locali della Regione 

Autonoma Trentino-Alto Adige; 

con voti favorevoli n. 15, astenuti n. 3 (consigliera Erica Mattè, consigliere Giampaolo 

Antoniolli e consigliere Luca Vigolani), contrari n. //, espressi in modalità palese dai n. 18 consiglieri 

presenti e votanti, 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare, per le ragioni esposte in premessa, l’allegata proposta di regolamento concernente 

“Modifica del regolamento sull’utilizzo delle sale comunali site nell’ex caseificio” approvato con 

deliberazione del consiglio comunale n. 38 di data 21 novembre 2011; 

2. di dichiarare la presente deliberazione, per le motivazioni di cui in premessa e con separata 

votazione che ha prodotto il seguente esito: voti favorevoli 15, astenuti n. 3 (consigliera Erica 

Mattè, consigliere Giampaolo Antoniolli e consigliere Luca Vigolani), contrari n. //, 



immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 183, co. 4, della L.R. 3 maggio 2018, n. 2 “Codice 

degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige”. 

 

***  

 

Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) opposizione, da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla Giunta 

comunale, ai sensi della L.R. 03.05.2018, n. 2; 

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, per motivi di 

legittimità entro 120 giorni, ai sensi del D.P.R. 24.01.1971, n. 1199; 

c) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 02.07.2010, 

n. 104. 

I ricorsi b) e c) sono alternativi. 
 

 

 



Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

F.to Conci dott.ssa Nicoletta

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Cadrobbi  Luca

IL PRESIDENTE

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Caldonazzo, lì 10/04/2025

Conci dott.ssa Nicoletta

CERTIFICATO DI ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 183 
del Codice degli Enti Locali della R.A.T.A.A. approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2.

F.to Conci dott.ssa Nicoletta

IL SEGRETARIO COMUNALE

Caldonazzo, lì 10/04/2025



Allegato alla deliberazione del consiglio comunale n. __ di data _____ 2025 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                        dott.ssa Nicoletta Conci 

 
 
Regolamento concernente “Modifica del Regolamento sull’utilizzo delle sale comunali 
site nell’ex caseificio” approvato con deliberazione consiliare n. 38 di data 21 novembre 
2011. 
 
 

Articolo 1 
 
1. Al Regolamento sull’utilizzo delle sale comunali site nell’ex caseificio sono apportate le 

seguenti modifiche: 
 

a) all’articolo 2, dopo il secondo periodo, è inserito il seguente periodo: 
 
“L’utilizzo delle sale è altresì consentito per la celebrazione dei matrimoni con rito civile”; 
 
b) all’articolo 3, dopo la parola “corsi”, sono aggiunte le seguenti parole: 
 
“celebrazione di matrimoni con rito civile”; 
 
c) all’articolo 10, dopo il primo periodo, sono inseriti i seguenti periodi: 
 
“È rimessa alla giunta comunale la facoltà di autorizzare la concessione gratuita 
all’utilizzo delle sale, fuori dalle casistiche di cui al primo periodo, nel caso di eventi, 
manifestazioni o utilizzi patrocinati dall’amministrazione o che rivestano un particolare 
interesse culturale e/o collettivo”. 
 
“È altresì rimessa alla giunta comunale la facoltà di autorizzare la concessione gratuita 
all’utilizzo delle sale a favore di associazioni aventi sede ed operanti sul territorio 
comunale, previa valutazione dell’attività svolta con particolare riferimento al numero di 
iscritti e alla disponibilità di spazi associativi adeguati”. 

 

 
Articolo 2 

 
Entrata in vigore. 

 
1. Il presente regolamento entra in vigore a decorrere dalla data di esecutività della 

delibera di approvazione. 
 
 

24 08.04.


